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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ

Nr.____Prot. Kamez me
___.___.2018

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimi I Operatori ekonomik “Ndertimi”shpk & “Bami”shpk, me adrese : Tiranë,,
* * *

Procedura e prokurimit: “E hapur”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-04683-01-22-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion rruga(Kukesi+Republika e Re)

Fondi limit : 47,151,187(dyzet e shtatë milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e njëqind e
tetëdhjetë e shtatë)lekë pa tvsh.
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 72(shtatedhjetë e dy) ditë pune .
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [28.01.2019] [4]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 25.02.2019
këta ofertues:

1. “Ndertimi”shpk & “BAMI”shpk K11325002C & J94416206R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 42,871,940 lekë pa tvsh, dhe 51,446,328 lekë me
tvsh

2. ” B-93”shpk J62903508R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 40,865,619 lekë pa tvsh, dhe 49,038,743 lekë me
tvsh.

3. ” CURRI”shpk J67902718S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 45.011.052 lekë pa tvsh, dhe 54.013.262 lekë me
tvsh.

4. ” BE-IS”shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 43,688,878 lekë pa tvsh, dhe 52,426,654 lekë me
tvsh.

5. ” GJEVORI”shpk K02727224V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
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Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike
6. ” INERTI”shpk J66926804L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 42.299.030 lekë pa tvsh, dhe 50.758.836 lekë me
tvsh.

7. ” Liqeni VII”sha K01730502C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 46.207.965 lekë pa tvsh, dhe 55.449.558 lekë me
tvsh.

8. “Kacdedja”shpk & “ALTEC”shpk K51712017A & K57923807W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 44.487.557 lekë pa tvsh, dhe 53.385.068 lekë me
tvsh.

9. ” KTHELLA”shpk J69303023D
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 45.681.067 lekë pa tvsh, dhe 54.817.280 lekë me
tvsh.

10. “PEPA GROUP”shpk & “JUNIK”shpk L42215009L & J68007522L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 43.349.045,18 lekë pa tvsh, dhe 52.018.054,22
lekë me tvsh.

11. ” KTHELLA”shpk K51501008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 44.444.444 lekë pa tvsh, dhe 53.333.333 lekë me
tvsh.
Operatore te skualifikuar

1. ” B-93”shpk J62903508R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

 Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Per mjetin me targe AA 830LT, autobitumatrice, eshte lidhur kontrate qiraje me date
02.03.2018, Nr.Rep. 1107 me afat te pacaktuar, gje e cila bie ndesh me nenin 801 te Kodit
Civil

 Nuk ka paraqitur dokumentacion per pasjen e dy minieskavatoreve, por vetem per nje te
tille

 Mjeti me trage AA 795 TC, terheqes, sipas polices se sigurimit, eshte ne emer te ZEON
shpk, nderkohe qe me kete subjekt, opoeratori ekonomik ofertues nuk ka kontrate qiraje

 Mjeti me targe ADR864, I paraqitur si “rimorkiator”, eshte ne emer te subjektit “Flori
Konstruksion” dhe jo ne emer te qiradhenesit te pretenduar

 Per automjetet me targe AA 674 LM dhe AA 653 TB, perkatesisht kamion dhe
kamioncine, eshte paraqitur e njejta kontrate dy here.

 Per automjetin kamion me targe AA 460 DN, i marre me qira, nuk eshte paraqitur
certifikata e transportit te mallrave

 Mjeti Rrul, sipas fatures se dates 04.05.1996, eshte paraqitur dy here

 Nuk jane paraqitur dokumenta qe te vertetojne pasjen e mjeteve te sigurise ne pune, si:

mailto:bashkiakamez@gmail.com


Adresa: Bulevardi Blu, nr. 492 Kamëz, tel.: +355 47 200 177, e-mail: bashkiakamez@gmail.com, web: www.kamza.gov.al

kokore, prozhektore ndricimi, komplet te ndihmes se shpejte dhe tabela paralajmeruese.

 Operatori ekonomik, nuk ploteson numrin e makinerive te kerkuar neDST, “ Kriteret e
Vecanta per Kualifikim”, pika 10

 Drejtuesi I eskavatorit, manovrator, Armando Zeqo, nuk figuron ne liste pagesat e muajit
Janar 2019

2. “Kacdedja”shpk & “ALTEC”shpk K51712017A & K57923807W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Anetari I BOE “Kacdedja” dhe “Altec” shpk, perkatesisht anetari “Altec” sh.p.k, nuk
permbush kriterin e kontrates se ngjashme, pasi te dyja kontratat e paraqitura jane per
ndertime civile dhe jo rruge sic eshte edhe objekti I kontrates.

3.” BE-IS”shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Automjeti me targe AA782FA, eshte paraqitur si autobitumatrice, nderkohe qe sipas lejes
se qarkullimit dhe fotos se paraqitur eshte autovinc.

 Nuk ploteson kriterin per pasjen e nje autobitumatricje;

 Automjeti me targe AA176NH, eshte mjet per transportin e mallrave te rrezikshme dhe jo
autobot uji, pra ky mjet nuk ploteson kriteret e nje autoboti uji;

 Ne piken 10/e te KVK eshte kerkuar te sillet foto per automjetet me qellim qe te shihet
qarte targa e mjetit dhe per mjetin COMETTO me targe ACR 743, nuk eshte sjelle nje e
tille.

4. ” GJEVORI”shpk K02727224V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk ka paraqitur dokumentacion, ska paraqitur oferte ekonomike.
5. ” INERTI”shpk J66926804L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk keni paraqitur dokumentacionin e kërkuar në pikën 3, të nenit 45 të ligjit n nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, ku përcaktohet se:
“Me qëllim plotësimin e kushteve të parashikuara në pikat 1 dhe 2 të këtij neni, operatori
ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin si më poshtë:

o Vërtetim nga dosja gjyqësore, ose një dokument të njëvlefshëm, të lëshuar nga një autoritet
kompetent gjyqësor apo administrativ që vërteton se nuk ekzistojnë kushtet e parashikuara në
pikat 1 dhe 2, shkronja “a”, “b” dhe “c” të nenit 45 të LPP-së.”

 Nuk ka deklarate vetjake te administratorit dhe shtojca 5 nuk eshte plotesuar sipas
ndryshimeve ligjore.

 Çdo kontrate pune nuk eshte shoqeruar me ID dhe nuk ka te shenuar numrin e identifikimit.

 Kontrata me Florjan Muha eshte lidhur me date 30.05.2016 ku ai do te ushtronte detyren e
Inxhinierit te Ndertimit, Ekspertit te MZSH-se dhe Audituesit te Energjise, dhe çertifikata e
MZSH-se eshte leshuar me date 18.09.2017 dhe çertifikata e audituesit te energjise eshte
leshuar me date 06.07.2018 dhe ne librezen e punes eshte shenimi “Teknik” dhe jo inxhinier
ndertimi.

 Per sa i perket punes se ngjashme, keni paraqitur kontrata te ngjashme vetem per pune civile
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dhe jo per rikonstruksion apo ndertim infrastrukture rrugore.

 Kontrata e qirase per autovincin mbi 8 ton, ekskavatorin dhe rulin nuk eshte lidhur perpara
noterit.

 Autoboti i praqitur, ne leje qarkullimi shenon ngjyre e kuqe, por ne foton e paraqitur nuk
dallohet ngjyra e tij.

 Kamioni i marre me qira AA894 HH eshte ne emer te Ilir Deliu, por çertifikata e leshuar nga
Bashkia Vore eshte ne emer te shoqerise Dajti Park 2007.

 Kontrata per eskavator, rrul, grejder nuk eshte lidhur perpara noterit, si dhe kontrata nuk eshte
vulosur nga subjekti qiradhenes.

 Automjeti bitumatrice i cili eshte marre me qira, eshte paraqitur ne nje tjeter proçedure
prokurimi, nga nje tjeter operator ekonomik.

 Eshte paraqitur mjeti terheqes AA 096 RK, por nuk ka te percaktuar kapacitetin e mjetit ne
lejen e qarkullimit.

 Eshte paraqitur mjeti AAR109, por ky mjet nuk eshte paraqitur te shtojca 10 “Mbi
disponimin e makinerive”.

 Kontrata e qirase per mjetin Rul Grim 18 nuk eshte lidhur perpara noterit si dhe nuk ka as
date lidhje kontrate.

 Kontrata per rrul gome nuk eshte lidhur perpara noterit.

 Jane paraqitur vetem 2 kamiona deri ne 2 ton.

 Kontrata e qirase per kamionat mbi 20 ton nuk eshte lidhur perpara noterit.

 Kontrata per autobetoniere dhe autopompe nuk eshte lidhur perpara noterit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik
“Ndertimi”shpk & “BAMI”shpk , me adrese :,Tiranë,
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 42,871,940 lekë pa tvsh, dhe 51,446,328
lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë
dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i
kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
43,349,045.18 lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.03.2019
Ankesa: ka ose jo____JO__________

Nëpunesi i Autorizuar
Qemal ÇEJKU

__________________________
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SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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